
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 53,08 eura
doznačuje se na Žiro račun broj:
IBAN-HR4123900011824900000 

GODINA XXIX              Broj 22  
Makarska, 08. studenog 2023.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19 i 144/20) i članka 56. Statuta Grada 
Makarske (“Glasnik Grada Makarske” br. 3/21), 
Gradonačelnik Grada Makarske, dana 19. listopada 
2023. godine, donosi

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju
Vijeća za sigurnost i prevenciju Grada 

Makarske

Članak 1.
U Odluci o osnivanju Vijeća za sigurnost 

i prevenciju Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, br. 1/22, 5/22, 12/22 i 12/23) u članku 3. 
točka 7. briše se i sada glasi:

„7. Don Jure Lovrinčević, župnik Župe sv. Marka 
ev. Makarska, član“.
 

Članak 2.
Ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o 

osnivanju Vijeća za sigurnost i prevenciju Grada 
Makarske stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljena u Glasniku Grada Makarske. 

KLASA: 363-01/22-10/1
URBROJ: 2181-6-06-3-23-5                                                                                   
Makarska, 19. listopada 2023.

                                                     Gradonačelnik
                                           dr.sc. Zoran Paunović, v.r.

Temeljem članka 12. Zakona o ugostiteljstvu 
(Narodne novine  br. 85/15, 121/16, 99/18 i 25/19, 
98/19, 32/20, 42/20 i 126/21) i članka 55. Statuta 
Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br. 
3/21), Gradonačelnik Grada Makarske , dana 29. 
rujna 2023. godine,  donosi

ODLUKA
o proglašenju sajmenih dana za mjesec 

listopad 2023. godine

Članak 1.
Grad Makarska u promidžbeno turističku svrhu 

tijekom kalendarske godine organizira događanja 
kao što su sajmovi, manifestacije i prigodne 
priredbe.

Članak 2.
Proglašavaju se sajmeni dani i to u vremenu:

1.	 Od 1. do 31. listopada za vrijeme trajanja 
manifestacija u sklopu obilježavanja Dana Grada 
Makarske i to za :

-„Klape uz mandoline“;

-„Plavo-Zeleno“;

-„Koncert u čast Oliveru“;

„Jutro uz glazbene nastupe i čuvare tradicije“, 

-„Sajam mogućnosti“;

-„Mega torta i koncert Glazbene škole Jan 
Vlašimsky Virovitica“

Članak 3.
Prigodna prodaja, na kioscima, štandovima i sl., 

kao sastavni dio sajmenih događanja u navedenom 
terminu za događanja iz članka 2., može započeti 
najranije u 9,00 i završiti najkasnije u 02,00 sata. 



Strana 412 - broj 22                                     GLASNIK                          Srijeda 08. studenog 2023.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljena u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 610-02/23-01/9
UR. BROJ: 2181-6-06-05-23-9
Makarska, 29. rujna 2023.g.				  
		     
                                                       Gradonačelnik
                                              dr.sc. Zoran Paunović, v.r.                                      

Na temelju članka 57. stavka 6. Zakona o trgovini  
(„Narodne novine“ br. 87/08,  96/08, 116/08, 76/09,  
114/11,   68/13,   30/14,   32/19,   98/19,   32/20  
i   33/23) i članka 55. Statuta Grada Makarske („ 
Glasnik Grada Makarske“ br. 3/21), Gradonačelnik 
Grada Makarske, dana 25. listopada 2023. godine 
donosi

ODLUKU
 o proglašenju sajmenih dana povodom 

blagdana Svih svetih

Članak 1.
Povodom blagdana Svih svetih, dani 

28.,29.,30.,31. listopada i 01. studenog 2023.godine 
proglašavaju se sajmenim danima.

Članak 2.
Prigodna prodaja na kioscima i štandovima 

dozvoljena je kao i proteklih godina, na lokaciji, Trg 
fra Andrije Kačića Miošića, a mikrolokaciju odredit 
će Odsjek za prometno i komunalno redarstvo 
Grada Makarske.

Članak 3.
Prigodna prodaja iz članka 2. ove Odluke može 
započeti najranije u 07:00 sati i završiti najkasnije 
u 22:00 sata.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljena u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 610-02/23-01/44
UR.BROJ: 2181-6-05-05-23-1
Makarska, 25. listopada 2023. g.

                                                         Gradonačelnik
                                                dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

Na temelju članka 141. st. 1. točka 2. Zakona 
o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi („Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 
105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 
68/18, 98/19, 64/20 i 151/22) i Odluke o kriterijima 
i načinu financiranja troškova javnog prijevoza 
redovitih učenika srednjih škola za školsku godinu 
2023./2024. („Narodne novine“ broj 95/23) te 
članka 55. Statuta Grada Makarske („Glasnik 
Grada Makarske“ broj 3/21), gradonačelnik Grada 
Makarske dana 19. listopada 2023. godine donosi

ODLUKU 
o sufinanciranju troškova prijevoza 

redovitih učenika srednjih škola za školsku 
godinu 2023./2024.

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i način 

sufinanciranja troškova javnog prijevoza redovitih 
učenika srednjih škola s prebivalištem na području 
grada Makarske za školsku godinu 2023./2024.

Članak 2.
Pravo na sufinanciranje troškova prijevoza 

imaju učenici srednjih škola s prebivalištem na 
području grada Makarske koji žive u kućanstvu 
koje nije korisnik zajamčene minimalne naknade ili 
pomoći za uzdržavanje sukladno propisu kojim se 
uređuje područje socijalne skrbi, ako radi redovitog 
pohađanja nastave svakodnevno putuju od mjesta 
stanovanja do škole i to sredstvima putničkog 
javnog linijskog prijevoza.

Pravo sufinanciranja troškova javnog prijevoza 
ne ostvaruje učenik:

•	 koji je smješten u učeničkom domu koji se 
nalazi u istom mjestu njegova školovanja,

•	 kojemu se troškovi prijevoza sufinanciraju 
iz drugih izvora.

Članak 3.
Sufinanciranje troškova prijevoza utvrđuje 

se u visini do 25% iznosa dijela cijene mjesečne 
učeničke karte određene Odlukom Vlade koju 
podmiruje učenik, za odgovarajuću relaciju na kojoj 
učenik koristi uslugu javnog prijevoza za vrijeme 
trajanja nastave i stručne prakse.

Sufinanciranje troškova javnog prijevoza 
temeljem ove Odluke ostvaruje podnositelj 
zahtjeva roditelj/staratelj/udomitelj učenika, 
polugodišnjom uplatom na tekući račun.	 



Srijeda 08. studenog 2023.                           GLASNIK                                    Strana 413 - broj 22

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 602-02/23-01/13   
URBROJ: 2181-6-06-02-23-1 
U Makarskoj, 19. listopada 2023.

                                                       Gradonačelnik 
                                              dr. sc. Zoran Paunović, v.r.

Na temelju čl. 55. Statuta Grada Makarske 
(‘’Glasnik Grada Makarske’’ br. 03/21) i čl. 8. 
Programa poticanja obnovljivih izvora energije u 
obiteljskim kućama na području grada Makarske 
za 2023. godinu (‘’Glasnik Grada Makarske’’ br. 
14/23), Gradonačelnik Grada Makarske dana 27. 
listopada 2023. godine, donosi

ODLUKU
o odabiru korisnika sredstava temeljem 
Programa poticanja obnovljivih izvora 

energije u obiteljskim kućama na području 
grada Makarske za 2023. godinu 

(Fotonaponskih elektrana za proizvodnju 
električne energije za vlastitu potrošnju)

Članak 1.
Utvrđuje se da su temeljem Javnog poziva za 

podnošenje zahtjeva za sufinanciranje projekata iz 
Programa poticanja obnovljivih izvora energije u 
obiteljskim kućama na području grada Makarske za 
2023. godinu (KLASA: 302-02/23-01/2, URBROJ: 
2181-6-03-01-23-7, od 02. kolovoza 2023.), uvjete i 
kriterije Programa ispunili slijedeći korisnici:

R.BR. IME I PREZIME ADRESA IZNOS SUFINANCIRANJA
1. DAMIR SRZIĆ POŽARE 13C, 21300 MAKARSKA 2.220,00 €
2. TONĆI LONČAR BRELJANSKA 2a, 21300 MAKARSKA 3.240,00 €
3. JAKŠA LOVRETA KOTIŠINA 8, 21300 MAKARSKA 5.000,00 €

4. VITOMIR ČOVIĆ STJEPANA RADIĆA 13, 21300 
MAKARSKA 1.580,00 €

5. STJEPAN KOVAČEVIĆ VELIKA VRATA 9, 21300 MAKARSKA 5.000,00 €

6. JOSIP MARINOVIĆ KRALJA PETRA KREŠIMIRA IV 3, 21300 
MAKARSKA 5.000,00 €

7. NIKO GLAVINA KREŠIMIRA LJUBIĆA 11, 21300 
MAKARSKA 3.360,00 €

8. TONĆI SRZIĆ PUT PRODANA 18, 21300 MAKARSKA 5.000,00 €

9. MATKO RANČIĆ PETRA KREŠIMIRA IV 42, 21300 
MAKARSKA 2.924,00 €

10. MIRKO VRANJEŠ HERCEGA STJEPANA 6, 21300 
MAKARSKA 3.276,00 €

11. MARINO BUŠELIĆ MATE VLADIĆA 75G, 21300 MAKARSKA 2.296,00 €
12. MATE PRGOMET BIOKOVSKA 23, 21300 MAKARSKA 4.860,00 €

13. ANTE VUKOVIĆ KRALJA PETRA KREŠIMIRA IV 58, 21300 
MAKARSKA 5.000,00 €

14. BRANKO ŠKRABIĆ DON FRANE BULIĆA 4, 21300 
MAKARSKA 2.548,00 €

Članak 2.
Grad Makarska će temeljem ove Odluke 

s odabranim korisnicima sklopiti ugovore o 
neposrednom sufinanciranju projekata korištenja 
obnovljivih izvora energije za vlastitu potrošnju u 
obiteljskim kućama.

Sklapanjem ugovora korisnik prihvaća uvjete 
zajedničkog sudjelovanja u sufinanciranju sukladno 
općim aktima Grada Makarske te se obvezuje uložiti 
vlastita sredstva u provedbu projekta. 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u ‘’Glasniku Grada Makarske’’ te na 
službenoj interenet stranici Grada Makarske www.
makarska.hr.

KLASA: 302-02/23-01/2
URBROJ: 218-6-01-23-23
Makarska, 27. listopada 2023.                                                     

                                                  GRADONAČELNIK
                                                dr.sc. Zoran Paunović,v.r.



Na temelju članka 20. stavka 1. Zakona o 
zaštiti prijavitelja nepravilnosti (NN 46/22), članka 
48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
127/17, 98/19 i 144/20), te članka 55. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br. 3/21), 
gradonačelnik Grada Makarske, dana 20.  listopada 
2023. godine, donosi 

PRAVILNIK O NAČINU IMENOVANJA 
POVJERLJIVE OSOBE I POSTUPKU 

UNUTARNJEG PRIJAVLJIVANJA 
NEPRAVILNOSTI

I.	 OPĆE ODREDBE
Članak 1.

Ovim Pravilnikom uređuje se način imenovanja 
povjerljive osobe i njezinog zamjenika i vođenje 
postupka u vezi s prijavom nepravilnosti, postupak 
unutarnjeg prijavljivanja nepravilnosti, s ciljem 
zaštite prijavitelja nepravilnosti u Gradu Makarskoj 
(u daljnjem tekstu: Grad). 

Članak 2.
Nepravilnosti su radnje ili propusti koji su 

protupravni i odnose se na područje primjene i 
propise navedene u članku 4. Zakona o zaštiti 
prijavitelja nepravilnosti (NN 46/22), ili su u 
suprotnosti s ciljem ili svrhom tih propisa.

Prijavitelj nepravilnosti je fizička osoba koja 
prijavljuje ili javno razotkriva nepravilnosti o 
kojima je saznala u svom radnom okruženju. 

Povjerljiva osoba je fizička osoba koja 
je službenik Grada, imenovana od strane 
gradonačelnika, uz njegovu prethodnu pisanu 
suglasnost, radi zaprimanja prijava nepravilnosti, 
komunikacije s prijaviteljem i vođenja postupka 
zaštite u vezi s prijavom nepravilnosti.

Unutarnje prijavljivanje nepravilnosti je 
prijavljivanje nepravilnosti poslodavcu. 

Vanjsko prijavljivanje nepravilnosti je 
prijavljivanje nepravilnosti nadležnom tijelu, 
odnosno pučkom pravobranitelju.

Članak 3.
Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju 

rodno značenje, koriste se neutralno i odnose se 
jednako na muški i ženski rod.   

II.	 POSTUPAK UNUTARNJEG 
PRIJAVLJIVANJA NEPRAVILNOSTI 

Članak 4. 
Postupak unutarnjeg prijavljivanja nepravilnosti 

započinje dostavljanjem prijave povjerljivoj osobi.  

Prijava nepravilnosti unosi se u „Obrazac prijave 
nepravilnosti u Gradu Makarska“ (u daljnjem tekstu: 
Obrazac), koji je sastavni dio ovog Pravilnika. 

Obrazac sadrži podatke o prijavitelju, 
prijavljenom tijelu ili osobi te informacije o 
nepravilnostima, datum podnošenja prijave i potpis 
prijavitelja nepravilnosti. 

Ako prijava nema sadržaj propisan stavkom 3. 
ovog članka, prijavitelj nepravilnosti poziva se na 
dopunu, odnosno ispravak prijave. 

Prijava se može podnijeti u pisanom obliku, što 
može uključivati svaki oblik komunikacije s pisanim 
zapisom ili usmenim putem koji podrazumijeva 
i prijavu telefonom ili drugim sredstvom koje 
omogućuje glasovne poruke te fizičkim sastankom, 
na zahtjev prijavitelja.

Povjerljiva osoba vodi evidenciju o svakoj 
zaprimljenoj prijavi nepravilnosti.  

Članak 5.
Po zaprimanju prijave povjerljiva osoba je 

dužna: 
-	zaprimiti prijavu nepravilnosti i potvrditi 

primitak prijave  u roku od 7 dana od dana 
primitka; 

-	bez odgode poduzeti radnje iz svoje 
nadležnosti potrebne za zaštitu prijavitelja 
nepravilnosti;

-	poduzeti radnje radi ispitivanja nepravilnosti 
i dostaviti prijavitelju povratnu informaciju o 
prijavi u pravilu u roku od 30 dana, ali ne duljem 
od 90 dana od dana potvrde o primitku prijave 
ili ako potvrda nije poslana prijavitelju, nakon 
proteka 7 dana od dana podnošenja prijave; 

-	bez odgode prijavu o nepravilnosti 
proslijediti tijelima ovlaštenim na postupanje 
prema sadržaju  prijave, ako nepravilnost nije 
riješena s Gradom; 

-	bez odgode pisanim putem obavijestiti 
prijavitelja nepravilnosti o ishodu ispitivanja 
prijave; 

-	pisanim putem izvijestiti nadležno tijelo 
za vanjsko prijavljivanje nepravilnosti o 
zaprimljenim prijavama i ishodu postupanja u 
roku od 30 dana od odlučivanja o prijavi; 

-	čuvati identitet prijavitelja nepravilnosti i 
podatke zaprimljene u prijavi od neovlaštenog 
otkrivanja odnosno objave drugim osobama, 
osim ako to nije suprotno posebnom zakonu; 

-	pružiti jasne i lako dostupne informacije o 
postupcima za podnošenje prijave nadležnom 
tijelu za vanjsko prijavljivanje i, prema potrebi, 
institucijama, tijelima, uredima ili agencijama 
Europske unije nadležnim za postupanje po 
sadržaju prijave nepravilnosti. 

-	

Strana 414 - broj 22                                     GLASNIK                          Srijeda 08. studenog 2023.



III.	 IMENOVANJE POVJERLJIVE 
OSOBE I ZAMJENIKA ZA ZAPRIMANJE 
PRIJAVA NEPRAVILNOSTI 

Članak 6. 
Gradonačelnik će imenovati povjerljivu osobu 

i njezina zamjenika za unutarnje prijavljivanje 
nepravilnosti na prijedlog sindikalnog povjerenika. 
Iznimno, gradonačelnik može imenovati povjerljivu 
osobu i njezina zamjenika bez prijedloga sindikalnog 
povjerenika ako takav prijedlog nije dan. 

Povjerljiva osoba i njezin zamjenik moraju dati 
pisanu suglasnost za imenovanje. 

Imenovanu povjerljivu osobu i njezina zamjenika 
gradonačelnik će razriješiti bez odgađanja na 
temelju prijedloga sindikalnog povjerenika. 

Gradonačelnik će pokrenuti postupak za 
imenovanje povjerljive osobe i njezina zamjenika 
najkasnije u roku od 30 dana od razrješenja 
povjerljive osobe i njezina zamjenika. Do donošenja 
odluke o imenovanju nove povjerljive osobe, 
poslove povjerljive osobe obavlja njezin zamjenik, 
osim ako okolnosti upućuju na to da je potrebno 
imenovati treću osobu da privremeno obavlja 
poslove povjerljive osobe. 

IV.	 ZAŠTITA PRIJAVITELJA 
NEPRAVILNOSTI I ČUVANJE PODATAKA 
ZAPRIMLJENIH U PRIJAVI 

Članak 7. 
Prijavitelji nepravilnosti ostvaruju pravo na 

zaštitu ako su imali opravdan razlog vjerovati da 
su prijavljene ili javno razotkrivene informacije 
o nepravilnostima istinite u trenutku prijave ili 
razotkrivanja te da su informacije obogaćene 
područjem primjene Zakona kojim je reguliran 
ovaj Pravilnik te ako je prijava podnesena u 
skladu s odredbama spomenutog Zakona sustavom 
unutarnjeg ili vanjskog prijavljivanja nepravilnosti 
ili su javno razotkrili nepravilnost. 

Zabranjeno je pokretanje zlonamjernih postupaka 
protiv prijavitelja nepravilnosti, povezanih osoba te 
povjerljivih osoba i njezinih zamjenika. 

Grad se ne smije osvećivati, pokušavati osvećivati 
ili prijetiti osvetom, pod čime se smatra privremeno 
udaljavanje, otkaz, degradiranje ili uskraćivanje 
mogućnosti za napredovanjem, prijenos dužnosti, 
promjena radnog mjesta, smanjenje plaće, 
uskrata mogućnosti za osposobljavanje, prisila, 
zastrašivanje, uznemiravanje, diskriminacija, 
nepravedni tretman, negativno označavanje, 
prouzročenje štete, poništavanje licence ili 

dozvole, upućivanje na psihijatarske ili liječničke 
preglede i sl., prijavitelju nepravilnosti, povezanim 
osobama te povjerljivoj osobi i njezinu zamjeniku 
zbog prijavljivanja nepravilnosti odnosno javnog 
razotkrivanja.

Identitet prijavitelja, odnosno podaci na osnovi 
kojih se može otkriti njegov identitet te drugi podaci 
koji su navedeni u prijavi nepravilnosti dostupni su 
isključivo osobama koje su zadužene za primanje 
takvih prijava i njihovu daljnju obradu te isti moraju 
ostati zaštićeni, osim ako prijavitelj nepravilnosti 
pristane na otkrivanje tih podataka. 

Iznimno se identitet može otkriti samo ako je to 
nužna i razmjerna obveza koja se nalaže pravom 
Europske unije ili nacionalnim pravom u okviru 
istraga nacionalnih tijela ili u okviru sudskog 
postupka, među ostalim radi zaštite prava na 
obranu prijavljene osobe, te ta otkrivanja podliježu 
odgovarajućim zaštitnim mjerama i to na način da 
tijelo koje otkriva identitet prijavitelja njega mora 
obavijestiti prije otkrivanja pisanom obaviješću s 
razlozima otkrivanja.

Članak 8. 
Osoba kojoj prijavitelj nepravilnosti prijavi 

nepravilnost, pomagač prijavitelja nepravilnosti 
i svaka druga osoba koja sudjeluje u postupku po 
prijavi nepravilnosti dužna je štititi podatke koje 
sazna iz prijave te ih ne smije koristiti ili otkrivati u 
druge svrhe osim one koje su potrebne za ispravno 
daljnje postupanje. 

Grad u trajnom obliku čuva prijave (podatke 
zaprimljene u prijavi) od neovlaštenog otkrivanja, 
osim ukoliko isto nije suprotno nacionalnom pravu. 

V.	 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
Članak 9. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u Glasniku Grada Makarske. 

Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika 
prestaje važiti Pravilnik o načinu imenovanja 
povjerljive osobe i postupku unutarnjeg 
prijavljivanja nepravilnosti (KLASA: 041-01/19-
01/8, URBROJ: 2147/01-02/1-19-1).

KLASA: 041-01/23-01/2
URBROJ: 2181-6-03-05-23-1
Makarska, 20. listopada 2023.
                                                                                          

                                                  GRADONAČELNIK 
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

Srijeda 08. studenog 2023.                           GLASNIK                                    Strana 415 - broj 22



OBRAZAC PRIJAVE NEPRAVILNOSTI U GRADU MAKARSKA*

*Sadržaj prijave nepravilnosti propisan je člankom 17. stavkom 1. Zakona o zaštiti prijavitelja nepravilnosti 
(NN 46/22) 

Podaci o prijavitelju 
nepravilnosti:

 

Podaci o prijavljenom tijelu/osobi:

 

Opis nepravilnosti 
koja se prijavljuje:

 

Datum podnošenja 
prijave:

 
                                                                                     

                                                                                       Potpis podnositelja prijave nepravilnosti                                              
                                                                                      ________________________________

Strana 416 - broj 22                                     GLASNIK                          Srijeda 08. studenog 2023.



Srijeda 08. studenog 2023.                           GLASNIK                                    Strana 417 - broj 22

Na temelju članka 55. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“, broj 3/21) 
Gradonačelnik Grada Makarske, donosi 

Z A K LJ U Č A K
o sufinanciranju troškova smještaja, 

prehrane i čišćenja prostorija za policijske 
službenike na ispomoći u Policijskoj postaji 

Makarska za vrijeme turističke sezone  

Članak 1.  
Ovim Zaključkom utvrđuje se da će Grad 

Makarska, Općina Brela, Općina Tučepi, Općina 
Podgora i Općina Gradac sufinancirati troškove 
smještaja, prehrane i čišćenja prostorija za 11 
policijskih službenika na ispomoći u policijskoj 
postaji Makarska za vrijeme turističke sezone, od 1. 
srpnja do 15. rujna 2023. godine.

Ukupan iznos troškova smještaja koji snosi Grad 
Makarska procijenjen je na temelju minimalne 
tržišne vrijednosti smještaja, a koji iznosi 20.625,00 
eura. 

Članak 2.
Ovim se utvrđuje da će Grad Makarska sufinancirati 

troškove smještaja za sve policijske službenike 
ustupanjem boravka u zgradi u svom vlasništvu, 
Franjevački put 2, što iznosi 48,67% ukupnog troška.  
Ostale općine će sufinancirati troškove prehrane 
i čišćenja prostorija prema izračunatom postotku i 
to: Općina Brela s 4.063,60 eura, 18,68%, Općina 
Tučepi s 5.116,48 eura, 23,52%, Općina Podgora s 
6.486,97 eura, 29,82% i Općina Gradac s 6.086,70 
eura, 27,98%. 

Članak 3. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 210-01/23-1/2
UR.BROJ: 2181-6-06-02-23-5
Makarska, 18. listopada 2023.
                                                                                          

                                                  GRADONAČELNIK 
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.



SADRŽAJ

Gradonačelnik:

1. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Vijeća za sigurnost i prevenciju Grada Makarske ...........................411
2. Odluka o proglašenju sajmenih dana za mjesec listopad 2023. godine ........................................................................411
3. Odluka o proglašenju sajmenih dana povodom blagdana Svih svetih .......................................................................412
4. Odluka o sufinanciranju troškova prijevoza redovitih učenika srednjih škola za školsku godinu 2023./2024. ........412
5. Odluka o odabiru korisnika sredstava temeljem Programa poticanja obnovljivih izvora energije 
    u obiteljskim kućama na području grada Makarske za 2023. godinu  (Fotonaponskih elektrana za 
    proizvodnju električne energije za vlastitu potrošnju) ...............................................................................................413
6. Pravilnik o načinu imenovanja povjerljive osobe i postupku unutarnjeg prijavljivanja nepravilnosti ......................414
7. Zaključak o sufinanciranju troškova smještaja, prehrane i čišćenja prostorija za policijske 
    službenike na ispomoći u Policijskoj postaji Makarska za vrijeme turističke sezone  ..............................................417

Strana 418 - broj 22                                     GLASNIK                          Srijeda 08. studenog 2023.


